
Abstrakt 

 

Název: Účinky hipoterapie na hrubou motoriku u dětí s dětskou mozkovou obrnou – 

přehledová studie 

 

Cíle:  Hlavním cílem této bakalářské práce je shrnutí výsledků studií, které se zabývají 

tématem vlivu hipoterapie na hrubou motoriku u dětí s dětskou mozkovou obrnou. 

 

Metody:  Práce byla vypracována na základě přehledové studie. Zdroje byly vyhledávány 

pomocí dvou elektronických databází. Konkrétně byly použity tyto databáze: 

PubMed a Web of Science (WoS). 

      

Výsledky: Do přehledové studie bylo vyhledáno celkem 115 studií, ze kterých bylo vybráno 

17 finálních studií zahrnujících 632 dětí s dětskou mozkovou obrnou ve věkovém 

rozmezí od 2 do 15 let. Šest studií sledovalo pouze jednu skupinu (SGT), dále bylo 

provedeno šest randomizovaných studií s kontrolní skupinou (RCT) a v dalších pěti 

studiích nebyla použita randomizace, avšak zahrnovaly kontrolní skupinu (NCT). 

 

Závěry: Na základě výsledků odborných studií, provedených během posledních dvaceti let, 

lze konstatovat, že hipoterapie může být účinnou terapií pro děti trpící dětskou 

mozkovou obrnou. 

 

Klíčová slova: terapie pomocí koní; animoterapie; rehabilitace; onemocnění; postižení 

 


